
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 30ης Ειδικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 486/2009
                                                          ΘΕΜΑ

Έγκριση της εισηγητικής Έκθεσης και του
Προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου για το έτος 2010

Σήμερα στις 26 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Ειδική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’
αριθμ. 54845/20-11-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  20-11-2009

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                                       Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,
ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
 ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ., ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση της εισηγητικής Έκθεσης και
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου για το έτος 2010

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου :
1. Την Εισηγητική Έκθεση επί του Προϋπολογισμού του Δήμου , οικον. έτους 2010
2. Την υπ’ αριθ. 634/2009 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής, σχετικά με την κατάρτιση του

Προϋπολογισμού του Δήμου, οικον. έτους 2010
3. Tην κατάρτιση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2010, σύμφωνα με τα άρθρα 203 & 207 του

Ν. 3463/2006
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

                                            ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 Έχοντας υπόψιν τα σχετικά δικαιολογητικά για την κατάρτιση του Προϋπολογισμού του

Δήμου οικον. έτους 2010, καθώς και το άρθρο 159 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων
& Κοινοτήτων» το υπ’ αριθμ. 185/2007 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ Α’ 221/2007) «Όργανα και
διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων των
ΟΤΑ Α’ Βαθμού, τις υπ’ αριθμ. 8/2009 & 23/2009 σχετικές εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το υπ’ αριθμ.
60256/30-9-09 σχετικό έγγραφο του ΥΠΕΣ & την υπ’ αριθμ. 291/2008 Α.Δ.Σ. Δήμου Ιλίου, με την
οποία εγκρίθηκε το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 2007 & 2010

             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εγκρίνει:
Α) Την Εισηγητική Έκθεση και τον Προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2010.
ΈΣΟΔΑ
Τακτικά Έσοδα 28.099.700.00 €
Έκτακτα Έσοδα   8.198.100,00 €
Έσοδα Παρελθόντων οικον. ετών (Π.Ο.Ε.) που
βεβαιώνονται για πρώτη φορά      303.500,00 €
Εισπράξεις από Δάνεια & Απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.   1.485.000,00 €
Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και Τρίτων και
Επιστροφές χρημάτων   3.824.000,00 €
Χρηματικό Υπόλοιπο   7.500.000,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 49.410.300,00 €

ΈΞΟΔΑ
Έξοδα Χρήσης 30.199.853,00 €
Επενδύσεις 12.873.413,00 €
Προβλέψεις   5.998.000,00 €
Αποθεματικό      399.034,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 49.410.300,00 €

Β) Την κατάρτιση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2010.



3

Οι κ.κ. Δ.Σ Δαλαμάγκας Δ., Κακούρης Α., Γρετσίστα Ε., Χρονόπουλος Π., Κανελλόπουλος
Γ., Ξανθός Ι., Μουρκογιάννης Ε., Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι., Σταματόπουλος Γ. & Σαμαράς
Γ., έδωσαν αρνητική ψήφο

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


	ΈΣΟΔΑ
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ49.410.300,00 €

